eown^ M uirtLo

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Av. José Grilo - n° 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

O Vereador abaixo-assinado, nos termos do Art. 129 do Regimento Interno,
apresenta a Vossa Excelência o presente Pedido de Providência, para após ouvido
o Plenário desta Casa de Leis, ser encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal. Sr.
Christiano Spadetto, sugerindo que seja providenciada a construção de um abrigo
na Escola Édson Aítoé, no local onde os alunos esperam o transporte escolar.

Atualmente os alunos têm esperado pelo transporte escolar em um local sem
cobertura, ficando expostos ao sol e, principalmente, às chuvas. Sugere-se,
portanto, que seja construído um abrigo coberto neste local, dando condições
adequadas para que os alunos possam embarcar e desembarcar do transporte.

Certo da aprovação dos nobres companheiros e do atendimento do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, antecipadamente agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Conceição do Castelo - ES, em
19 de novembro de 2019.

ANTONIO ANTELMO RIGO VENTORIN
Vereador da Câmara Municipal de

Conceição do Castelo-ES.

Processo: 7288/2019

Tipo; Pedido de Providência: 130/2019
Área do Processo: Legislativa
Data e Hora; 19/11/2019 09:50:01
Procedência: Antonio Antelmo Rigo Ventorim
Assunto: Sugere a construção de um abrigo na Escola Edson
Altoé no local onde os alunos esperam o transporte escolar.